
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 행복마을

단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 도시개발과

도시개발과 29,666,104 29,432,583 233,521

국 1,521,236 1,688,528 △167,292

지 8,028,000 8,028,000 0

기 500,000 500,000 0

특 300,000 0 300,000

도 641,060 633,336 7,724

군 18,675,808 18,582,719 93,089

행복마을 1,404,900 1,154,900 250,000

도 23,520 23,520 0

군 1,381,380 1,131,380 250,000

행복마을지원사업 1,404,900 1,154,900 250,000

도 23,520 23,520 0

군 1,381,380 1,131,380 250,000

전원마을조성사업 관리 585,000 335,000 250,000

401 시설비및부대비 552,000 302,000 250,000

01 시설비 552,000 302,000 250,000

○저두마을 진입로 개설

500,000 250,000 250,000경정 500,000,000원 * 1식

주거환경개선 1,519,316 1,569,681 △50,365

도 21,635 23,000 △1,365

군 1,497,681 1,546,681 △49,000

건축행정운영 35,827 86,192 △50,365

도 21,635 23,000 △1,365

군 14,192 63,192 △49,000

공동주택관리 32,635 83,000 △50,365

도 21,635 23,000 △1,365

군 11,000 60,000 △49,000

402 민간자본이전 32,635 83,000 △50,365

도 21,635 23,000 △1,365

군 11,000 60,000 △49,000

01 민간자본사업보조 32,635 83,000 △50,365

○공동주택시설물 유지관리지원

32,635 83,000 △50,365경정 32,635,000원 * 1식

도 21,635 23,000 △1,365

군 11,000 60,000 △49,000

도로시설 관리 1,050 4,750 △3,700

자전거도로 1,050 4,750 △3,700

자전거도로개설 1,050 4,750 △3,700

401 시설비및부대비 1,050 4,750 △3,700

01 시설비 1,050 4,750 △3,700

○자전거도로 유지 보수

1,050 4,750 △3,700경정 1,050,000원 * 1식

도시개발 14,135,604 13,888,904 246,700

국 328,000 328,000 0
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 500,000 500,000 0

특 300,000 0 300,000

도 412,500 382,500 30,000

군 12,595,104 12,678,404 △83,300

도시계획 수립 1,021,667 1,221,667 △200,000

도시계획 수립 1,021,667 1,221,667 △200,000

207 연구개발비 983,300 1,183,300 △200,000

01 연구용역비 783,300 983,300 △200,000

○도시재생 전략 및 활성화계획 수립 0 200,000 △200,000경정 0원

도시계획도로개설사업 1,909,910 1,606,210 303,700

특 300,000 0 300,000

군 1,609,910 1,606,210 3,700

영암읍권역 도시계획도로개설 208,210 248,210 △40,000

401 시설비및부대비 208,210 248,210 △40,000

01 시설비 206,500 246,500 △40,000

○[시설비] 206,500 246,500 △40,000

Ο 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사(

계속지구) 206,500 246,500 △40,000경정 206,500,000원 * 1식

삼호읍권역 도시계획도로개설 1,658,000 1,358,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 1,358,000 1,358,000 0

401 시설비및부대비 1,658,000 1,358,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 1,358,000 1,358,000 0

01 시설비 1,658,000 1,358,000 300,000

○[시설비] 958,000 658,000 300,000

Ο 삼호서중학교 통학로 확포장공사

500,000 200,000 300,000경정 500,000,000원 * 1식

특 300,000 0 300,000

군 200,000 200,000 0

학산권역 도시계획도로개설 43,700 0 43,700

401 시설비및부대비 43,700 0 43,700

01 시설비 43,700 0 43,700

○학산도시계획도로 토지매입비

43,700 0 43,70043,700,000원 * 1식

도시기반시설 확충 2,270,867 2,207,867 63,000

기 500,000 500,000 0

도 10,000 10,000 0

군 1,760,867 1,697,867 63,000

도시시설물 정비 1,008,250 945,250 63,000

도 10,000 10,000 0

군 998,250 935,250 63,000

401 시설비및부대비 1,008,250 945,250 63,000

도 10,000 10,000 0
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 998,250 935,250 63,000

01 시설비 1,008,250 945,250 63,000

○삼호읍소재지종합정비사업 내 경작로 설치 공

사 43,000 0 43,000

○[시설비] 965,250 945,250 20,000

Ο 월출산탐방로 개설에 따른 화장실 신축 공

사 140,000 120,000 20,000

43,000,000원 * 1식

경정 140,000,000원 * 1식

지역기반조성 6,402,772 6,324,772 78,000

국 128,000 128,000 0

도 145,000 115,000 30,000

군 6,129,772 6,081,772 48,000

소규모 지역개발사업 145,000 115,000 30,000

도 145,000 115,000 30,000

401 시설비및부대비 115,000 85,000 30,000

도 115,000 85,000 30,000

01 시설비 115,000 85,000 30,000

○미암 채지리 비례마을(구)회관 옆 주변환경정

비사업 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

주민숙원사업 4,270,483 4,252,483 18,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

○군서면 생활환경 종합개발계획 용역

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

신재생에너지보급 지역지원사업 286,000 256,000 30,000

국 128,000 128,000 0

군 158,000 128,000 30,000

401 시설비및부대비 286,000 256,000 30,000

국 128,000 128,000 0

군 158,000 128,000 30,000

01 시설비 282,000 252,000 30,000

○남해포 다목적구장 태양광발전사업 설치 공사

282,000 252,000 30,000경정 282,000,000원 * 1식

국 126,000 126,000 0

군 156,000 126,000 30,000

한옥건축박람회 운영 471,373 469,373 2,000

국 200,000 200,000 0

도 250,000 250,000 0

군 21,373 19,373 2,000

한옥건축박람회 지원 13,513 14,373 △860

201 일반운영비 7,799 8,531 △732

01 사무관리비 4,893 5,225 △332

○[일반수용비] 4,893 5,225 △332

Ο 한옥건축박람회 홍보물 제작

2,518 2,850 △332경정 2,518,000원 * 1식
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 한옥건축박람회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 2,906 3,306 △400

○한옥건축박람회 홍보물 발송대

550 950 △400경정 550,000원 * 1식

405 자산취득비 3,197 3,325 △128

01 자산및물품취득비 3,197 3,325 △128

○박람회 상황실 칼라프린터 구입

3,197 3,325 △128경정 3,197,000원 * 1식

한옥건축박람회개최지원 457,860 455,000 2,860

국 200,000 200,000 0

도 250,000 250,000 0

군 7,860 5,000 2,860

405 자산취득비 7,860 5,000 2,860

01 자산및물품취득비 7,860 5,000 2,860

○신한옥체험관 비품 구입비

7,860 5,000 2,860경정 7,860,000원 * 1식

일반농산어촌개발 11,077,858 11,077,858 0

국 22,000 22,000 0

지 8,028,000 8,028,000 0

도 37,000 37,000 0

군 2,990,858 2,990,858 0

읍면소재지종합정비 3,866,000 3,866,000 0

지 2,967,000 2,967,000 0

군 899,000 899,000 0

시종면소재지종합정비사업 2,643,000 2,643,000 0

지 1,849,000 1,849,000 0

군 794,000 794,000 0

401 시설비및부대비 2,492,388 2,492,388 0

지 1,743,572 1,743,572 0

군 748,816 748,816 0

01 시설비 2,477,497 2,489,894 △12,397

○[시설비] 2,477,497 2,489,894 △12,397

Ο 시종면소재지종합정비사업

2,477,497 2,489,894 △12,397경정 2,477,497,000원 * 1식

지 1,741,826 1,741,826 0

군 735,671 748,068 △12,397

02 감리비 12,397 0 12,397

○시종면소재지종합정비사업 감리비

12,397 0 12,39712,397,000원 * 1식

신북면 농촌중심지활성화사업 593,000 593,000 0

지 488,000 488,000 0

군 105,000 105,000 0

401 시설비및부대비 0 243,000 △243,000

지 0 243,000 △243,000

01 시설비 0 241,251 △241,251

○신북면 농촌중심지 활성화 사업 0 241,251 △241,251경정 0원
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부서: 도시개발과

정책: 일반농산어촌개발

단위: 읍면소재지종합정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 0 241,251 △241,251

03 시설부대비 0 1,749 △1,749

○신북면 농촌중심지 활성화 사업 부대비

0 1,749 △1,749경정 0원

지 0 1,749 △1,749

402 민간자본이전 593,000 350,000 243,000

지 488,000 245,000 243,000

군 105,000 105,000 0

02 민간대행사업비 593,000 350,000 243,000

○신북면 농촌중심지 활성화사업

243,000 0 243,000243,000,000원 * 1식

지 243,000 0 243,000

권역단위종합정비 5,514,858 5,514,858 0

지 3,856,000 3,856,000 0

군 1,658,858 1,658,858 0

용두레권역 농촌마을종합개발사업 669,370 669,370 0

지 468,000 468,000 0

군 201,370 201,370 0

401 시설비및부대비 0 4,370 △4,370

지 0 2,500 △2,500

군 0 1,870 △1,870

03 시설부대비 0 4,370 △4,370

○용두레 농촌마을종합개발사업 시설부대비

0 4,370 △4,370경정 0원

지 0 2,500 △2,500

군 0 1,870 △1,870

402 민간자본이전 669,370 665,000 4,370

지 468,000 465,500 2,500

군 201,370 199,500 1,870

02 민간대행사업비 669,370 665,000 4,370

○용두레 농촌마을종합개발사업 일괄위수탁사업

비 669,370 665,000 4,370경정 669,370,000원 * 1식

지 468,000 465,500 2,500

군 201,370 199,500 1,870

남해포권역 종합정비사업 1,931,864 1,931,864 0

지 1,352,000 1,352,000 0

군 579,864 579,864 0

401 시설비및부대비 0 6,864 △6,864

지 0 4,500 △4,500

군 0 2,364 △2,364

03 시설부대비 0 6,864 △6,864

○남해포권역 종합정비사업 시설부대비

0 6,864 △6,864경정 0원

지 0 4,500 △4,500

군 0 2,364 △2,364

402 민간자본이전 1,931,864 1,925,000 6,864

지 1,352,000 1,347,500 4,500
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부서: 도시개발과

정책: 일반농산어촌개발

단위: 권역단위종합정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 579,864 577,500 2,364

02 민간대행사업비 1,931,864 1,925,000 6,864

○남해포권역 종합정비사업 일괄위수탁사업비

1,931,864 1,925,000 6,864경정 1,931,864,000원 * 1식

지 1,352,000 1,347,500 4,500

군 579,864 577,500 2,364

왕인촌권역 종합정비사업 1,005,053 1,005,053 0

지 700,000 700,000 0

군 305,053 305,053 0

401 시설비및부대비 862,053 862,053 0

지 599,900 599,900 0

군 262,153 262,153 0

01 시설비 857,610 855,110 2,500

○군서 왕인촌권역 종합정비사업

857,610 855,110 2,500경정 857,610,000원 * 1식

지 597,450 595,700 1,750

군 260,160 259,410 750

03 시설부대비 4,443 6,943 △2,500

○군서 왕인촌권역 종합정비사업 시설부대비('1

4년지특회계불용액) 4,443 6,943 △2,500경정 4,443,000원 * 1식

지 2,450 4,200 △1,750

군 1,993 2,743 △750

미암권역 종합정비사업 800,000 800,000 0

지 560,000 560,000 0

군 240,000 240,000 0

401 시설비및부대비 668,000 668,000 0

지 467,600 467,600 0

군 200,400 200,400 0

01 시설비 648,000 633,000 15,000

○미암권역 종합정비사업

648,000 633,000 15,000경정 648,000,000원 * 1식

지 453,600 443,100 10,500

군 194,400 189,900 4,500

02 감리비 20,000 30,000 △10,000

○미암권역 종합정비사업 감리비

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원 * 1식

지 14,000 21,000 △7,000

군 6,000 9,000 △3,000

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

○미암권역 종합정비사업 시설부대비 0 5,000 △5,000경정 0원

지 0 3,500 △3,500

군 0 1,500 △1,500

도포마을권역 종합정비사업 600,000 600,000 0

지 420,000 420,000 0

군 180,000 180,000 0

202 여비 1,100 7,000 △5,900

지 770 4,900 △4,130
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부서: 도시개발과

정책: 일반농산어촌개발

단위: 권역단위종합정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 330 2,100 △1,770

01 국내여비 1,100 2,000 △900

○도포권역 종합정비사업 지도관리 국내여비

1,100 2,000 △900경정 1,100,000원 * 1식

지 770 1,400 △630

군 330 600 △270

04 국제화여비 0 5,000 △5,000

○도포권역 종합정비사업 담당공무원 해외연수

비 0 5,000 △5,000경정 0원

지 0 3,500 △3,500

군 0 1,500 △1,500

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

지 0 2,100 △2,100

군 0 900 △900

03 시설부대비 0 3,000 △3,000

○도포권역 종합정비사업 시설부대비 0 3,000 △3,000경정 0원

지 0 2,100 △2,100

군 0 900 △900

402 민간자본이전 598,900 590,000 8,900

지 419,230 413,000 6,230

군 179,670 177,000 2,670

02 민간대행사업비 598,900 590,000 8,900

○도포권역 종합정비사업 지역역량강화사업 위

수탁사업비 598,900 590,000 8,900경정 598,900,000원 * 1식

지 419,230 413,000 6,230

군 179,670 177,000 2,670

창조적마을 만들기 용남권역 종합개발사업 508,571 508,571 0

지 356,000 356,000 0

군 152,571 152,571 0

202 여비 0 2,000 △2,000

지 0 1,400 △1,400

군 0 600 △600

01 국내여비 0 2,000 △2,000

○금정 용남권역 종합개발사업 지도관리 국내여

비 0 2,000 △2,000경정 0원

지 0 1,400 △1,400

군 0 600 △600

401 시설비및부대비 0 2,571 △2,571

지 0 1,800 △1,800

군 0 771 △771

03 시설부대비 0 2,571 △2,571

○금정 용남권역 종합개발사업 시설부대비

0 2,571 △2,571경정 0원

지 0 1,800 △1,800

군 0 771 △771

402 민간자본이전 508,571 504,000 4,571

지 356,000 352,800 3,200
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부서: 도시개발과

정책: 일반농산어촌개발

단위: 권역단위종합정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 152,571 151,200 1,371

02 민간대행사업비 508,571 504,000 4,571

○금정 용남권역 종합개발사업 일괄 수탁 사업

비 508,571 504,000 4,571508,571,000원 * 1식

지 356,000 352,800 3,200

군 152,571 151,200 1,371

기초생활인프라정비 990,000 990,000 0

지 693,000 693,000 0

군 297,000 297,000 0

농촌생활환경정비사업 990,000 990,000 0

지 693,000 693,000 0

군 297,000 297,000 0

201 일반운영비 0 16,500 △16,500

지 0 11,550 △11,550

군 0 4,950 △4,950

01 사무관리비 0 16,500 △16,500

○[일반수용비] 0 5,500 △5,500

Ο 함께 가꾸는 농촌운동 작업용품 구입

0 5,500 △5,500경정 0원

지 0 3,850 △3,850

군 0 1,650 △1,650

○[임차료] 0 11,000 △11,000

Ο 함께 가꾸는 농촌운동 장비임차료

0 11,000 △11,000경정 0원

지 0 7,700 △7,700

군 0 3,300 △3,300

206 재료비 0 33,000 △33,000

지 0 23,100 △23,100

군 0 9,900 △9,900

01 재료비 0 33,000 △33,000

○함께 가꾸는 농촌운동 조경수 및 꽃 구입

0 33,000 △33,000경정 0원

지 0 23,100 △23,100

군 0 9,900 △9,900

401 시설비및부대비 990,000 940,500 49,500

지 693,000 658,350 34,650

군 297,000 282,150 14,850

01 시설비 984,000 934,500 49,500

○[시설비] 984,000 934,500 49,500

Ο 농촌생활환경정비사업

984,000 934,500 49,500경정 984,000,000원 * 1식

지 688,800 654,150 34,650

군 295,200 280,350 14,850

기초생활보장 1,464,046 1,673,160 △209,114

국 1,171,236 1,338,528 △167,292

도 146,405 167,316 △20,911

군 146,405 167,316 △20,911
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부서: 도시개발과

정책: 기초생활보장

단위: 주거복지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주거복지사업 1,464,046 1,673,160 △209,114

국 1,171,236 1,338,528 △167,292

도 146,405 167,316 △20,911

군 146,405 167,316 △20,911

주거급여 1,464,046 1,673,160 △209,114

국 1,171,236 1,338,528 △167,292

도 146,405 167,316 △20,911

군 146,405 167,316 △20,911

301 일반보상금 992,056 1,201,170 △209,114

국 793,644 960,936 △167,292

도 99,206 120,117 △20,911

군 99,206 120,117 △20,911

01 사회보장적수혜금 992,056 1,201,170 △209,114

○국민기초 생활보장 수급자 주거현금급여

992,056 1,201,170 △209,114경정 992,056,000원 * 1식

국 793,644 960,936 △167,292

도 99,206 120,117 △20,911

군 99,206 120,117 △20,911
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